“Setiap pejabat negara yang 
dengan sengaja membuat keputusan dan/atau melakukan 
tindakan yang menguntungkan atau merugikan salah satu 
Peserta Pemilu dalam masa Kampanye, dipidana dengan 
pidana penjara paling lama 3 (tiga) tahun dan denda paling 
banyak Rp36.000.000,00 (tiga puluh enam juta rupiah)”. 

politik. 

Kedua, Undang-Undang 

Nomor 28 Tahun 1999 tentang 

Penyelenggara Negara yang Bersih 

dan Bebas dari Korupsi, Kolusi, 

dan Nepotisme (UU 28/1999). 

Pada Pasal 5 ayat (6) disebutkan 

kewajiban penyelenggara negara 

untuk menjalankan tugas penuh